
星野つよしプロフィール            j 

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ             昭和 63 年 .産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 4 年 内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒  ji 令和 6 年  第 50 回衆議院総選挙 5 期連続当選 

年
末
の
ご
挨
拶 

している」と述べました。私も内閣府防災担当副

大臣経験者として防災庁の創設をリードしてまい

ります。 

103 万円の壁の問題では、自民党と公明党、国民

民主党で引き上げることが決定しましたが、結論

を得て行きます。 

 私自身は、自民党外交部会長に就任しました。

激動の国際情勢ですが、懸命に日本外交の舵を取

ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↑本年も各ご当地をお借りし、街頭活動させていただきま

した。来年も皆様に想いを伝えていきたいと思います。         

衆議院議員 星野つよし 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 6 年  自民党外交部会長就任    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
６
年 

12 

月 

号 

 日頃より私の政治活動に対し、ご理解並び

に温かいご支援賜り、誠にありがとうござい

ます。本年秋の衆議院総選挙におきまして比

例区で 5 期目の議席をお与えいただきまし

た。身の引き締まる思いで、職務の遂行に全

力で取り組んでまいります。今回の総選挙は

「政治とカネ」の問題で自民党には大変厳し

いお声をいただき、大敗し、少数与党となり

ました。政治資金の透明化に全党あげて邁進

してまいります。内外ともに課題が山積みし

ている現在、政権与党としての責任をしっか

りと果たしてまいります。 

 政府は「防災庁設置準備室」を新設し、

2026 年度中の発足を目指します。石破総理

大臣は「本気の防災のための組織が必要

だ」、「行政や民間団体と緊密に連携し、政府の

防災をリードする司令塔としての役割に期待(↗) 



星野つよし 11月活動報告 

どなたでもご参加頂けます。 

ご家族、ご友人をお誘い合わせの上、 

奮ってご参加下さい。 

 

 

                                       ←光友会ふくし村まつりに 

                                                          てご挨拶させて頂きました。 

職員音楽隊の演奏で上い                                          職員による音楽隊の皆様 

が『上を向いて歩こう』を演 

奏してくださいました。 

 

                                                          『そば処吉野庵』の「うな 

                                                          丼合わせ」を頂きました☆ 

                                                          とても美味しかったです。 

                                                          大将とは 30年来の知人で 

↑寒川町表彰式に参加させて頂きました。                                す。またお伺いします！↓ 

町民の皆様からお声がけ頂き、ゆっくりと 

お話しでき、嬉しい限りです。 

フランクフルト、美味しく頂きました☆ 

 

湘南海岸公園サーフビレッジにて行わ 

れた「2030年までに日本中のゴミをゼ 

ロにする」という目標を掲げた SFJ(一般 

社団法人サーフライダー・ファウンデー 

ション・ジャパン)さん主催の『カーニバル 

湘南』が湘南海岸公園サーフビレッジに 

て行われたため、参加させて頂きました。 

浅尾環境大臣と共に。↗ 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

   

 

 

 

  

◎日時：令和 7年 1月 8日 （水） 18時 30分開会(18時開場) 

 

◎場所：藤沢商工会議所 ミナパーク 6階 藤沢市藤沢 607-1  

 

◎会費：3,000円(当日受付で承ります) 
 


